
Z Opola nad Jeziora Turawskie

Dla Turysty

Opolski klasyk. Najchętniej wybierana przez Opolan trasa rowerowych wycieczek.
Idealnie sprawdzi się podczas gorącego lata, gdyż w większości prowadzi
zacienionym lasem. Okolice Jezior Turawskich to doskonałe miejsce na weekendowy
wypoczynek oraz dłuższy pobyt. Cztery jeziora, piękne lasy, bogata infrastruktura
turystyczna z ośrodkami wypoczynkowymi, kempingami, restauracjami,
przystaniami żeglarskimi i wypożyczalniami sprzętu wodnego, no i oczywiście liczne
ścieżki rowerowe – to wszystko sprawi, że nie będziecie się tu nudzić.

Szczegółowa mapa trasy: 

 

 

Długość / rodzaj trasy: 36,6 km + 22,3 km / łatwa + średnio trudna
Czas przejazdu: ok. 3,0 – 4,0 h + 1,5 – 2 h (Plik gpx w załączniku)
 



       Wycieczkę rozpoczynamy na placu Olgi „Kory” Sipowicz, przed stacją
kolejową i Centrum Przesiadkowym Opole Główne. Kierujemy się na północ,
ulicą Krakowską, jedną z głównych ulic handlowych Śródmieścia. Dojeżdżamy do
skrzyżowania z ul. Kościuszki, przy charakterystycznym, wysokim bloku
wielorodzinnym, zwanym potocznie Akwarium i skręcamy w prawo. Jedziemy
prosto ok. 800 m, do skrzyżowania z ul. Katowicką, przy niewielkim parku i
charakterystycznej wieży kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła. Skręcamy w
lewo i od razu na następnym skrzyżowaniu w prawo, w ul. Ozimską. Mijamy
pływalnię „Akwarium”, położony za nią niewielki Park przy Bunkrze i za
następnym skrzyżowaniem wjeżdżamy na wygodną drogę dla rowerów, która
wzdłuż ul. Ozimskiej, a potem Częstochowskiej wyprowadza nas z miasta. Tuż
za miastem przecinamy prosto obwodnicę miejską, mijamy ogródki działkowe i
zaraz za nimi skręcamy w lewo, do Zbicka. Tu dojeżdżamy do dawnego pałacyku
myśliwskiego, w którym obecnie znajduje się ośrodek Monaru, skręcamy przy
nim w lewo i od razu za nim w prawo. Jadąc dalej cały czas prosto, docieramy do
lasu, gdzie nad rzeką Chrząstawą nasza droga spotyka się z inną drogą leśną.
Skręcamy w prawo, przejeżdżając przez most na rzece i dalej cały czas prosto, aż
dotrzemy do wioski Niwki. Tu warto zwrócić uwagę na pomnik jednego z
najbardziej znanych polskich kolarzy – Joachima Halupczoka, który urodził się
właśnie w Niwkach. Najważniejsze z jego osiągnięć to srebrny medal na olimpiadzie
w Seulu i dwukrotne mistrzostwo świata. Pomnik znajduje się 50 m obok trasy (na
głównym skrzyżowaniu wioski jedziemy prosto).

 



Lasy Stobrawski Turawskie

 

      Zgodnie z trasą wycieczki, na głównym skrzyżowaniu w Niwkach, skręcamy w
lewo, asfaltową szosą opuszczamy wioskę, wjeżdżamy do lasu, pokonujemy zakręt w
prawo i na następnym zakręcie drogi w lewo, my jedziemy prosto gruntową drogą
leśną. Na jej końcu wyjeżdżamy na asfaltową drogę przy Jeziorze Turawskim
Średnim. Zjeżdżamy w lewo na drogę spacerową wokół jeziora i okrążamy je. Po
drodze możemy też odbić w prawo i wydłużyć wycieczkę o pętlę wokół Jeziora
Turawskiego Dużego (opis poniżej). Okrążając Jezioro Średnie, przy jego
północnym brzegu dojeżdżamy do widocznego południowego brzegu Jeziora
Dużego. Skręcamy w lewo i drogą przez las pomiędzy jeziorami dojeżdżamy do
asfaltowej szosy biegnącej wzdłuż zachodniego brzegu Jeziora Dużego.
Przecinamy ją i wjeżdżamy na biegnącą w głąb lasu szeroką drogę szutrową



prowadzącą do miejscowości Zawada pod Opolem.
      Do Zawady wjeżdżamy ul. Wodociągową. Jedziemy nią tak długo, aż po lewej
stronie zobaczymy most na Chrząstawie. Przejeżdżamy na drugą stronę rzeki,
jedziemy chwilę prosto ul. Zieloną i od razu skręcamy w prawo, w ul. Orzechową,
która po kilkuset metrach łączy się z drogą szutrową biegnącą z prawej strony i
skręca w łagodnie w lewo. Dalej jedziemy asfaltową drogą rolną, którą biegnie
czerwony szlak rowerowy. Po 2,5 km droga skręca w prawo. Po kolejnych 2 km
wzdłuż krawędzi lasu docieramy do drogi technicznej wzdłuż obwodnicy Opola.
Skręcamy w lewo, dojeżdżamy do przejazdu pod obwodnicą, przejeżdżamy na jej
drugą stronę i skręcamy w prawo, w kierunku centrum handlowego Turawa Park
. Ulicą Zapłocie obok galerii handlowej jedziemy do zakrętu drogi, na którym
skręcamy w lewo, w ul. Górną. Drogą dla rowerów jedziemy do następnego
skrzyżowania i skręcamy w prawo. Na kolejnym skrzyżowaniu skręcamy w lewo, w
Aleję Witosa i ciągiem pieszo-rowerowym jedziemy do jej końca. Na skrzyżowaniu
skręcamy w prawo, w ul. Ozimską i dojeżdżamy do centrum miasta. Kiedy miniemy
pływalnię „Akwarium”, na następnym skrzyżowaniu skręcamy w lewo, w ul.
Katowicką, by na kolejnym skrzyżowaniu skręcić w prawo, w ul. Kościuszki. Na jej
końcu skręcamy w lewo, na deptak handlowy przy ul. Krakowskiej, którym
docieramy na metę wycieczki przed stacją Opole Główne.

 

Wokół Jeziora Turawskiego Dużego

 



Jezioro Turawskie Duże

      

      Jeśli zdecydujecie się objechać Jezioro Duże dookoła, trasa wydłuży się o 22 km,
ale z pewnością jest tego warta. Po drodze miniemy niezwykle ciekawy zagajnik,
częściowo zalany wodami jeziora. Miejsce upodobały sobie liczne gatunki ptaków
wodnych. Szczególnie warto się tu wybrać w czasie, gdy nad Polską przelatują klucze
ptaków wędrownych, gdyż często robią one przystanek właśnie tu. Zdarza się, że
można tam spotkać tysiące gęsi, kaczek, kormoranów, żurawi, nie wspominając o
wszędobylskich mewach i łabędziach. Na wiosnę, można tu również obserwować
tarło ryb. 
     Z alei spacerowej wokół Jeziora Średniego kierujemy się na wschód zielonym
szlakiem rowerowym, jadąc ścieżką pomiędzy lokalami gastronomicznymi przy
wschodnim brzegu jeziora. Dwieście metrów dalej przejeżdżamy obok Jeziora



Małego, przy którym skręcamy w prawo, w las. Wąską, leśną ścieżką dojeżdżamy
do asfaltowej ul. Spacerowej, skręcamy w prawo, a tuż przed Ośrodkiem
Wypoczynkowym Peters, skręcamy w lewo, podjeżdżając lekko pod górę drogą z
betonowych płyt. Za podjazdem skręcamy w prawo i wygodną, leśną drogą, którą
biegnie zielony szlak rowerowy, jedziemy wzdłuż południowego brzegu jeziora, aż
wyjedziemy z lasu i dojedziemy do pierwszych zabudowań Szczedrzyka. Zanim
wjedziemy do wioski, zjeżdżamy z zielonego szlaku w lewo, na ścieżkę prowadzącą
na wał jeziora. Kilometr dalej zaczynają się zadrzewione tereny, na których
gniazdują ptaki wodne. Można tu spędzić całe godziny na ich obserwacji. 
    Kiedy już nacieszymy oczy obserwacją ptaków, zjeżdżamy z wału w pobliżu tamy
na Małej Panwi, jadąc polną drogą w kierunku przeciwnym do brzegu jeziora.
Dojeżdżamy do asfaltowej drogi, gdzie skręcamy w lewo i przejeżdżamy przez
wioskę Jedlice. Gdy przekroczymy most na Małej Panwi, skręcamy w lewo, jadąc
dalej czerwonym szlakiem rowerowym, który okrąża całe Jezioro Turawskie
Duże i prowadzi aż do wału na zachodnim brzegu jeziora. Po drodze mijamy
wioskę Dylaki. Pięć kilometrów dalej docieramy do promenady na północnym
brzegu jeziora, pełnej ośrodków wypoczynkowych, restauracji i kawiarenek.
Znajdują się tu także wypożyczalnie sprzętu wodnego i przystanie żeglarskie. Aby
ominąć zatłoczony zazwyczaj deptak, skręcamy na jego początku w prawo zgodnie z
czerwonym szlakiem rowerowym. Następnie skręcamy w lewo, w ul. Biwakową
i jedziemy do jej końca. Skręcamy w prawo na drogę dojazdową do promenady i tuż
przed jej skrzyżowaniem z drogą główną skręcamy w lewo, na wał jeziora. Jedziemy
wokół jeziora, mijając zaporę na Małej Panwi (pokonujemy ją dołem wału), a
następnie poruszając się zachodnim brzegiem jeziora do jego końca. Gdy skończy
się jezioro, zjeżdżamy z wału do asfaltowej drogi i przecinamy ją prosto, wjeżdżając
w głąb lasu. Dalej jedziemy szeroką, leśną drogą szutrową do Zawady, zgodnie z
trasą główną. 

 



Jezioro Turawskie Średnie

 

Autorem trasy jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy,
pasjonat wycieczek rowerowych, organizator wypraw i współtwórca Opolskiego
Festiwalu Podróżniczego. Rodowity Opolanin zafascynowany nie tylko dalekimi
krajami, ale również swoim rodzinnym miastem i regionem. Mimo, iż poznał niejedno
piękne miejsce na świecie, w którym wielu chciałoby się osiedlić, od urodzenia
mieszka w Opolu, podkreślając, że to dla niego najlepsze miejsce do życia. Prowadzi
w mediach społecznościowych fan page podróżniczo-turystyczny SuperGlob:
www.facebook.com/superglob1

 

Zobacz inne trasy rowerowe

https://www.facebook.com/superglob1
https://www.opole.pl/dla-turysty/menu/opole-na-rowerze


Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7

45-010 Opole

bp [at] um.opole.pl

www.opole.pl

Lokalizacja

Załączniki
gpx   NAD JEZIORA TURAWSKIE.gpx

Tagi
Trasy rowerowe
Opole na rowerze
rower
wycieczka

https://www.opole.pl/
https://www.opole.pl/sites/default/files/field_attachment/2025-04/OPOLE%20TOP%2010%20-%2004%29%20NAD%20JEZIORA%20TURAWSKIE.gpx


odkryj Opole


